
1 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice 

tel.: 466052338, ID datové schránky: 23wai86, e-mail: sekretariat@khspce.cz, www.khspce.cz 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 
se sídlem v Pardubicích 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Č.j.: KHSPA 07668/2019/HOK-Pce     V Pardubicích dne 17. 04. 2019  
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích (dále jen „KHS“) jako 
příslušný správní orgán podle § 82a odst. 1 písm. a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
ochraně veřejného zdraví“), vydává dle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a § 94 odst. 3 a 4 zákona o ochraně veřejného zdraví pro koupací sezonu 2019 
tento monitorovací kalendář: 
 
1)Přírodní koupaliště na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu koupání provozovatel a 
další povrchové vody ke koupání, u kterých se neočekává pravděpodobnost rozmnožení sinic 
(podle § 10 odst. 1 vyhlášky č. 238/2011 Sb.): 
 
Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod:  

Ukazatel Datum  
3.6. 1.7. 29.7. 26.8.       

Escherichia coli + + + +       
střevní enterokoky + + + +       
vizuální kontrola + + + +       
průhlednost + + + +       
vodní květ + + + +       
sinice - - - -       
chlorofyl-a - - - -       
mikroskopický obraz - - - -       
„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí 
stanovovat 
 
Místa odběrů vzorků vody přírodní koupališť na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu 
koupání provozovatel a z dalších povrchových vod ke koupání v Pardubickém kraji, u kterých 
se neočekává pravděpodobnost rozmnožení sinic: 
Okres Pardubice: písník Mělice, rybník Hluboký, písník Březhrad, písník Semín 
Okres Chrudim: rybník Konopáč 
Okres Ústí nad Orlicí: přírodní koupaliště Vysoké Mýto - Tyršova plovárna, VN Pastviny Šlechtův 
palouk, VN Pastviny Panelovka   
Okres Svitavy: VN Březina (koupací sezóna zde začne později po napuštění nádrže) 

2)Další povrchové vody ke koupání, u kterých se očekává pravděpodobnost rozmnožení sinic 
(podle § 10 odst. 1 vyhlášky č. 238/2011 Sb.): 
 
Četnost a rozsah rozložení odběrů vzorků vod: 

Ukazatel Datum  
3.6. 17.6. 1.7. 15.7. 29.7. 12.8. 26.8. 9.9.   

Escherichia coli + + + + + + + +   
střevní enterokoky + + + + + + + +   
vizuální kontrola + + + + + + + +   
průhlednost + + + + + + + +   
vodní květ + + + + + + + +   
sinice + + + + + + + +   
chlorofyl-a + + + + + + + +   
mikroskopický obraz + + + + + + + +   
„+“ znamená, že ukazatel se v tomto termínu stanovuje; „-“znamená, že ukazatel se v tomto termínu nemusí 
stanovovat 



2 
 

__________________________________________________________________________________________ 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice 

tel.: 466052338, ID datové schránky: 23wai86, e-mail: sekretariat@khspce.cz, www.khspce.cz 

Místa odběrů vzorků vody z dalších povrchových vod ke koupání v Pardubickém kraji, u 
kterých se očekává pravděpodobnost rozmnožení sinic: 
 
Okres Chrudim: VN Seč Semtín, VN Seč Hoješín, VN Seč Ústupky 
Okres Svitavy: rybník Rosnička 
Okres Ústí nad Orlicí: rybník Dlouhý u Lanškrouna   
 
Ve výše uvedených přírodních koupalištích na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu 
koupání provozovatel a v dalších povrchových vodách ke koupání se při překročení limitů I. stupně 
pro výskyt sinic podle § 10 odst. 2 vyhlášky č. 238/2011 Sb. se zvyšuje četnost vzorkování na 1x za 5 
až 9 dnů. 
 
Odůvodnění: 
KHS vydává na základě zmocnění podle § 82a odst. 1 písm. a) zákona o ochraně veřejného zdraví 
v souladu s pravidly monitorování podle § 4 a 5 vyhlášky č. 238/2011 Sb. monitorovací kalendář 
přírodních koupališť a dále pro další povrchové vody ke koupání, jejichž seznam je uveden v seznamu 
Ministerstva zdravotnictví podle § 6g zákona o ochraně veřejného zdraví, resp. ve výroku tohoto 
opatření obecné povahy. 
 
Provozovatelé, na které se bude monitorovací kalendář vztahovat, jsou povinni monitorovat jakost 
vody ke koupání podle § 6a odst. 1 písm. b) zákona o ochraně veřejného zdraví a plnit další povinnosti 
podle § 6c zákona o ochraně veřejného zdraví, vztahující se k přírodním koupalištím v četnosti a 
rozsahu ukazatelů a v termínu podle monitorovacího kalendáře a v monitorovacích místech podle 
provozního řádu (§ 6c odst. 1 písm. f) zákona o ochraně veřejného zdraví). 
 
Poučení: 
Proti opatření obecné povahy nelze dle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, podat opravný prostředek. 
     
 
   
 
 
        MUDr. Jaroslav Říha, v. r. 
       ředitel odboru hygieny obecné a komunální 
  
 
 
 
Vyvěšeno v sídle KHS dne:  23. 04. 2019                                                              
 
Svěšeno dne:  


